
USNESENÍ č. 3/2020 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sebranice konaného dne 9. 3. 2020 

 

Program:  
1. Program ZO – návrh 
2. Vzdání se členství ZO 
3. Doplnění ZO o nového člena – složení slibu 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-2018290/VB/1, č.p. 223 
5. Úvěrový rámec nabídka – „Investiční akce 2020–2021“ Česká spořitelna 
6. Žádost o povolení ke konání stanových táborů 
7. Žádost o poskytnutí slevy z ceny kupní, p.p.č. 369/10 
8. Burza energií – Litomyšlsko-Desinka – smlouva o centralizovaném zadávání 
9. Sdělení obce Lubná k převodu bývalého vodojemu do vlastnictví obce Sebranice 
10. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2019 
11. Schválení převedení výsledku hospodaření MŠ Sebranice do rezervního fondu - 2019 
12. Dotace pro rok 2020 – spolky, neziskové organizace 
13. Společná televizní anténa – řešení 
14. Různé    
15. Diskuse        

 
Bod č. 1 
ZO Sebranice schválilo výše uvedený program tak, jak byl navržen předsedajícím zasedání. 

Pro:  8 členů ZO 

Proti:  0 členů ZO 

Zdrželi se: 1 členů ZO 

 

Bod č. 2 

ZO Sebranice vzalo na vědomí rezignaci Ing. Kateřiny Kordiovské na členství v ZO Sebranice 
ke dni 9. 3. 2020. 
Pro:  8 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  1 členů ZO 
 

Bod č. 3 
ZO Sebranice schválilo doplnění zastupitelstva obce o pana Petra Pohorského, který byl 
v pořadí. Vše v souladu s volebním zákonem a zákonem o obcích. Pan Petr Pohorský složil 
slib člena ZO. Petr Pohorský přebírá funkci v celém rozsahu, a to ode dne 9. 3. 2020. 
ZO schvaluje odměnu 1000,- Kč za celý kalendářní měsíc, která mu bude poskytována ode 
dne složení slibu. 
Pro:  8 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 1 členů ZO 
 
 



Bod č. 4 
ZO Sebranice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti elektrického 
zařízení č. IV-12-2018290/VB/1. Smlouva je uzavřena mezi obcí Sebranice, IČ: 00277339, 
569 62 Sebranice 30 a ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 
Podmokly.  Jedná se o Sebranice č. p. 223 – kNN, NN, p.p.č. 148/2 a 820/1 v k. ú. Pohora 
v obci Sebranice. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
Bod č. 5 
ZO Sebranice schválilo podle § 85, písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů uzavření smlouvy o přijetí úvěru od České spořitelny a.s. (IČ: 45244782) do výše 

25.000.000 Kč na financování připravených projektů v rámci programu „Investiční akce 2020 

a 2021“ se splatností do 13 let a zajištěného budoucími příjmy obce. 

Pro:  8 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  1 členů ZO 
 
Bod č. 6 
ZO Sebranice schválilo konání táborů v obci Sebranice v roce 2020 v měsících červenec 
a srpen. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
Bod č. 7 
ZO Sebranice neschválilo žádost o poskytnutí slevy ve výši 100.000,- + platná výše DPH 
z kupní ceny pro rodinný dům č. p. 376. Nejsou splněny podmínky schválené ZO usnesením 
č. 5/2015 a č. 3/2018.  
Pro:  9 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
Bod č. 8 
ZO Sebranice schválilo smlouvu o centralizovaném zadávání mezi Svazkem obcí Mikroregion 
Litomyšlsko-Desinka, IČ: 70154635, 569 61 Dolní Újezd 281, a obcí Sebranice, IČ: 00277339, 
569 62 Sebranice 30. Smlouva je uzavřena v souvislosti s podáním centrální poptávky 
po elektřině a plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
  



Bod č. 9 
ZO Sebranice vzalo na vědomí odpověď rady obce Lubná o možnosti převodu budovy 
bývalého vodojem do vlastnictví obce Sebranice ve znění, že zajistí bližší informace 
o možnostech převodu. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
Bod č. 10 
ZO Sebranice schválilo účetní závěrku MŠ Sebranice, okr. Svitavy sestavenou k 31. 12. 2019 
bez výhrad. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
Bod č. 11 
ZO Sebranice schválilo převedení hospodářského výsledku Mateřské školy Sebranice, 
okr. Svitavy ve výši 3.241,85 Kč do rezervního fondu MŠ. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
Bod č. 12 
ZO Sebranice schválilo poskytnout příspěvky z rozpočtu obce v celkové výši 178.000 Kč 
na rok 2020, s vyúčtováním dotace do 31. 12. 2020. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
Bod č. 13 
ZO Sebranice schválilo částku za připojení společné televizní antény ve výši 4000 Kč s DPH. 
Pokud by některá domácnost chtěla společnou televizní anténu odpojit, bude jim odpojena 
na náklady obce. V případě obnovení připojení bude účtován poplatek 4000 Kč s DPH. 
Pro:  8 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  1 členů ZO 
 
 
Další ZO bude v pondělí 6. 4. 2020 v 19 hod. 
 
Přítomno 9 členů z 9 členů.  
 
 
starostka obce       místostarosta obce  
Lenka Karalová                         Jiří Patočka 
            
   


